平成２０年４月１８日
各 位

会 社 名   株式会社イトーキ
代表者名   代表取締役社長 金子清孝

（コード番号 ７９７２  東証一部・大証一部）
問合せ先   取締役常務執行役員企画本部長 細田久雄
電話番号  （緊急対策本部）03－5566－7005

防･耐火性能評価試験結果について

国土交通省の認定仕様と異なる仕様の製品１２件のうち、既報の５件に引続いて防・耐

火性能に係る２件の性能評価試験を受験したところ、一部の製品を除いて２件ともに基準

を満たさないことが判明しました。
お客様ならびに関係する皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることとなり、

深くお詫び申し上げます。試験結果等は下記のとおりであります。

記

１．性能評価試験の結果について
（１） 網入板ガラス入ペーパーコアー充てん鋼製片引き戸

認定番号：ＥＢ－９５５５ 【商品名：ＦＨＤ戸袋付き】
試験結果：窓無は基準をクリア、窓付は基準未達。

（２） 網入板ガラス入ペーパーコアー充てん鋼製片引き戸
認定番号：ＥＢ－９５５６ 【商品名：ＦＨＤ外付け】
試験結果：基準未達

２．今後の対応等
基準未達となった製品については早急に仕様の見直し等を行い、性能評価試験をクリア

した新しい認定製品でもって所要の改修を実施させていただく所存であります。
上記１．（１）、（２）の納入実績は５９件７９３セットですが、現時点では改修費用等

を算定中でありますので、業績への影響等は判明した時点で公表いたします。

３．その他
（１） 国土交通省の認定仕様と異なる仕様の製品としてリストしておりました１２件のう

ち、「両面鋼板・ロックウール板重張間仕切壁」（商品名：NIW、認定番号：FP０６

０NP－９３４９）につきましては、認定仕様と異なる製品の納入実績がないことが

判明しましたので、再試験を受験しないことといたしました。当該製品につきまし

ては、認定仕様のものを引続き製造販売してまいる所存です。

1

（２） 国土交通省の認定仕様と異なる仕様の製品として再試験を受験し、基準をクリアし

た「せっこうボード裏張／レーヨン・アクリル混紡織物壁紙張/メラミン樹脂系塗装

鋼板」（商品名：クロス張パネル、旧認定番号：NM－０１４０）は、このほど新た

に国土交通大臣認定を取得しましたので、販売を再開することといたします。
① 新認定番号：

NM－１９３１ （国住指第４４０３号、平成２０年３月２６日付）
② 認定を取得した構造方法等の名称：
   せっこうボード裏張／酢酸ビニル系樹脂塗装りん酸系薬剤含浸セルロース系

繊維織物壁紙張／合成樹脂塗装鋼板
③ 商品名：

間仕切（ソフィオパート・インフィルパート・クレアパート）のクロス張仕様

以上

2